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Spm. nr. S 1812 

Til undervisningsministeren (25/3 97) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Har der af politiet inden for de seneste år været 
rejst sigtelser imod Tvindskoler eller ledende 
medarbejdere på Tvindskoler for deres forvalt- 
ning af offentlige midler, og i hvilket omfang er 
disse sigtelser opretholdt i dag?« 

Begrundelse 

Der har på forskellige tidspunkter været forly- 
dender fremme i pressen om, at der ville blive 
rejst sigtelser imod Tvindskoler eller ledende 
medarbejdere, ligesom der har været forlyden- 
der fremme om, at sigtelserne ikke var blevet 
opretholdt. 

Svar (8/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Rigsrevisionen har undersøgt 7 frie kostskoler 
med tilknytning til Skolesamvirket Tvind. 
Undersøgelsens resultat fremgår af Rigsrevisio- 
nens notat af 27. februar 1996. Notatet blev den 
11. marts 1996 sendt til høring hos de 7 skoler, 
og ministeriet har modtaget skolernes hørings- 
svar med dertil hørende bilagsmateriale. På 
baggrund heraf bad jeg kammeradvokaten vur- 
dere, hvorvidt politiet burde inddrages. 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 
S 1773 resulterede dette i, at kammeradvokaten 
den 1. april 1996 på Undervisningsministeriets 
vegne anmeldte de 7 Tvind-skoler til politime- 
steren i Holstebro, da Rigsrevisionens undersø- 
gelse gav formodning om, at der kunne være 
begået strafbare forhold i forbindelse med 
beregning og opnåelse af statstilskud. 

Politiet har endnu ikke afsluttet undersøgel- 
serne. Der er derfor endnu ikke taget stilling til, 
om der skal rejses sigtelser mod Tvind-skoler 
eller ledende medarbejdere på Tvind-skoler for 
forvaltning af offentlige midler til skolerne. 

Spm. nr. S 1813 

Til undervisningsministeren (25/3 97) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvad kan folkeskolen tilbyde de børn og unge, 
som skulle undervises på en af de efterskoler 
eller friskoler, som nu har fået afslag på god- 
kendelse, og er der plads på eksisterende efter- 
skoler til de børn og unge, der fortsat må for- 
ventes at være interesseret i en efterskole- 
plads?« 

Begrundelse 

Ministerens afslag om godkendelse af de 24 
skoler kan ikke undgå at give problemer i for- 
hold til, at en række børn og unge nu mangler et 
uddannelsessted. Problemet består især for de 
børn, der skulle gå på en af de 6 friskoler, og 
som for en dels vedkommende i øjeblikket går i 
skole på en af de tidligere Tvindskoler, der nu 
lukker, og for de børn og unge, der er tilmeldt 
en af de efterskoler, der nu har fået afslag på 
godkendelse. 

Svar (8/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
For elever i den undervisningspligtige alder føl- 
ger det af folkeskoleloven, at folkeskolen er for- 
pligtet til at tage eleverne, herunder til at tilbyde 
dem at deltage i folkeskolens afsluttende prø- 
ver, hvis de af den ene eller anden grund for- 
hindres i at gå på en fri grund- eller efterskole. 

Desuden kan jeg oplyse, at den frie grund- 
skole, Al Quds Skole tidligere har tilbudt at 
optage elever fra Samid Skole på Nørrebro. De 2 
skoler svarer meget til hinanden og ligger ikke 
ret langt fra hinanden. 

Der eksisterer i øjeblikket 15 andre frie 
grundskoler, der har kostelever, ca 700 i alt. De 
frie grundskoler har i øvrigt siden 1. august 
1996 alene kunnet omfatte en kostafdeling fra 
6.-10. klassetrin. 

Fsva. de frie kostskoler er der i øjeblikket ca. 
1500 ledige pladser på efterskolerne. Stort set 
alle husholdnings- og håndarbejdsskoler har 
ledige pladser. 

Jeg vil endelig gøre opmærksom på, at Folke- 
tinget ved lovændringen i sommer pålagde de 
skoler, der blev frataget tilskud med virkning 
fra 1. januar 1997, at underrette bl.a. elever og 


